Regionais Eleitorais, das Chefias de Gabinete das Procuradorias da República nos Estados e
das Assessorias Jurídicas nas Procuradorias Regionais e nas Procuradorias da República nos
Estados, com emprego das transformações realizadas pelo Procurador-Geral da República,
conforme Portaria PGR/MPF nº 18, de 13 de janeiro de 2023, sendo:

I - 864 (oitocentos e sessenta e quatro) no âmbito dos Gabinetes de
Procuradores da República nas Procuradorias da República nos Estados e Municípios;

II - 45 (quarenta e cinco) no âmbito das Procuradorias Regionais Eleitorais das
Procuradorias Regionais e Procuradorias da República nos Estados;